τοῖς δακτύλοις: corigo: ὡς τινα ἀποτελοῦν ἥχον τοῖς δακτύλοις. [At vide Suidam in Σαρδαναπ. et in Ἀιαποληκοῦν, quod ipsum quidem verbum cum sua interpretatione in Küsteriana Suidae editione temere praetermissum est; tum confer Hesychium voc. Ἀπελάκην et Ἀπολάκημα: intelligesque nimis violentam et arbitrariam esse emendationem a Viro doctissimo propositam, satisque fuisse ὅστ' ἀποληκοῦν corrigeret, coll. H. Steph. Thes. voc. Λακῆ.] Eadem hac opera in Schol. ad Arist. Ran. vs. 944. γρύζοντας οὐδὲ τούτι: emendarit poterit, εἴκος αὐτὸν ἀποχροτεῦντα τῷ δακτύλῳ δικυνόν τοί, οὐδὲ τούτι: vulgatur ἀπρακτοῦτα. VALCK. — In nostra ad h. l. Var. Lect. sunt nonnulla parum accurate posita. Primum monere debueram, τὸν θύλακον iam ab H. Steph. in ora fuisse adnotatum. Tum imprudenti exciderat, ut scriberem „ἀλφίτων“ delevit Schaeff. pro eo quod volueram debueramque „θύλακον“, inde a Gronov. vulgatum, denuo abiecit Schaeff. Denique magis distincte docere debueram, nostrum cod. F. tenere quidem θύλακον δι φέροντες, sed dein dare ἔφασαν τὸν θύλακα ἀλφίτων δέοντας: atque ita fortasse ipse Herodotus, variare umans verborum formas, scriperat; a recto casu ὁ θύλακς. S.

9. τῷ θύλακῷ περιπράσθαι) Frustra H. Stephanus ad haec adhaesit, mutila arbitratuſ. Diogenes, luxum Socrati exprobans, περιπράσθαι γάρ καὶ τῷ οἰκεῖῳ καὶ τῷ σκηνικῷ, nimis fuisse aiebat in parva domo et lectulo, apud Aelian. Var. IV. 11. Non alia Laconum sententia. Samii panarium, et vacuum quidem, in medium collocant: addiderant, τὸν θύλακον ἀλφίτων δέοντα. Id Spartani dictum nimiae loquacitatis damnant: satis enim fuisse ostensum panarium. Res manifesta ex Sexto Empir. est lib. II. adv. Mathemat. [§. 23.] p. 293. ubi Chiorum legatus, cum alias in petendo ob multum loquentiae frumento repulsam Lacedaemonem tulisset, κενὸν θύλακον porrigens, insuper ἀλφίτων αὐτὸν δέοντα, prorsus ut Samii, adiungit. At illi oratorem reprehendunt ὡς ἀδολέσχην, tanquam nimis garrulum. ἀποχώντας γάρ κενὸς δειχθεὶς ὁ θύλακος ἐσήμηνε τὴν τῶν Χιων αἴτησιν. Sic Sextus. WESS. — Nempe sic utique Sextus, respiciens quidem (ut videtur) hunc Herodoti locum, sed fallente memoria Chiis tribuens quod ille de Samiis narrat, interpretatus est Spartanorum responsum; at prorsus

contra Herodoti mentem. Quemadmodum apud *Aelian.* l. c. Σωκράτην περιμρύγασθαι σίνδιῳ καὶ σκιαπόδῳ καὶ βλαιστραις, non significat Socrati satis fuisse habere domunculam et lectulum et blautas; sed in hoc nimum fuisse Socratem et supervacanea fecisse, (adeoque τρυφῆται, delicatum fuisse) quod domunculā, lectulo et blautes usus sit, quibus rebus carere potuerat et supersedere debuerat: sic τῷ θυλάκῳ περιμρύγασθαι (scil. αὐτοὺς) non significat satis fuisse ostensem panarium, aut (ut H. Steph. latine vertit) illos panario supervacuam orationem adiecisse; debuisse contentos esse panarium seu saccum ostendere; sed e contrario, panario supersedere illos potuisse, non opus illis panario fuisse. Et hoc ipsum quidem responsum duobus modis intelligi potest: uno modo, ut dixerint Spartani, rem supervacanam fecisse Samios quod panarium monstrassent; nempe, satis fuisse verbis exponere quid vellent: quam in partem Schneider accepit in Lexic. voc. Περιμρύγασμαι. At haec quidem interpretatio parum apta videtur ubi hoc Samiis exprobrant Spartani, quod nimis multa verba faciant: itaque altero modo accipendum fuerit responsum, panario (nempe hoc vocabulo, panarium sive saccus) supersedere eos potuisse, in hoc illos nimios (nimis loquaces) fuisse: quum enim panarium ipsum coram monstrassent, satis fuisse dicere, στριῶν δέραι; nil opus fuisse adiecto vocabulo ὁ θυλάκος. Satis caeteroquin constat, ad ineptiam usque adfectasse Spartanos breviloquentiae gloriolam. *S.*

*CAP. XLVII.* 4. οὐκ οὕτω τιμωρῆσαι) Recte restituit Gronov. pro ὥκᾳ τι e Med. cui plures forte Codd. suffragabuntur. Vellem praeterea praebherent: οὐκ οὕτω τιμωρήσεομενοι Σαμίους ἑτρατεύοντο, ὡς τίτασθαι θουλόμενοι, non adeo Samiis, ut vindictae sumenda cupiditer auxiliarentur, quam ut ipsi vindicarent iniuriam sibi illatam. Apud Plutarch. [de Malign. Herod.] T. II. p. 859. c. dixisse feruntur Lacedemonii, ὡς οὐ θουλοῦντες, οὐδὲ ἐλευθεροῦντες, ἀλλὰ τιμωρούμενοι Σαμίους στρατεύσαντο. Auxilium alteri ferre in iniuria propulsanda dicitur τιμωρεῖν, ἀμύνειν, et ἀρήγειν [ταῖς]: sed τιμωρεῖσθαι, τιτασθαι, ἀμύνεσθαι, et ἀλέξασθαι, [ταῖς] significant sibi illatam vindicare [in altero.] Illud Herodoti haud tritissimum, οὐκ οὕτω --- ὡς θουλόμενοι, quantillum fuisset Gronovio, lectoribus commendasse simillimis aliquot locis designatis e

p. 206, 24. p. 350, 15. [III. 120, 18. VI. 61, 3.] et p. 368, 46.  
[VI. 108, 14.] οὐ κατὰ τύρων εὑρώ, ὡς θουλόμενοι. VALCK.

10. καὶ ζῶα τὸν φασμάνων) Haec redarguunt *Pliniana Hist.* Nat. VIII. 48. *Plurimis vero liciis texere, quae Polymita appellant, Alexandria instituit: magis etiam Is. Vossii coniecuturas de Iudaeis Alexandrinis, talia ψυχρικῆς auctoribus, et monstra fabulosaque animalia, cuiusmodi erant Cherubini et Seraphini, ut scribit, intexentibus; ad Catull. p. 196.* Ars enim in Aegypto Alexandria multo vetustior, et, quae Iudaeis adfricantur, sine locuplete teste. Verum ista huius non sunt temporis et loci. Meliora *Plinii de thorace Amasidis, Minervae sacrato, lib. XIX. cap. 1. [sect. 2, 2.] et Aelian. Nat. An. IX. 17. in quo "Αμασίης έπιτιμασίαν praeclarę Trillerus extudit.* WESS. — *Zōa in pictura, textura, et sculptura, non sola animalia dici, sed cuiuslibet generis figurās et imagines, iam saepius monuimus. Vide ad I. 70, 5. et ad I. 203, 11. S.*

*CAP. XLVIII. 6. παιδίας τριπλοῖς etc.) Inmanem hanc crudelitatem Plinius Nat. Hist. IX. 25. et Diogenes I. 95. oblitū non sunt; de nobilium numero puerorum nihil. Plutarchus et mssstī in trecentis acquiescant, a quibus nihil dissentio. WESS. — Conf. Valck. ad c. 49, 7. S.*

[13. ἐγράφτων Κορινθίων) Nil variant, quod sciam, libri: sed fere non dubito τῶν Κορινθίων scripsisse Herodotum. S.]

19. ἵς τοῦτο δὲ οἱ ἐγένετο) Literis duabus repetitis legerim: ἵς τοῦτο τὸ δὲ σφι ἐγένετο, ἵς δὲ οἱ Κορινθίοι, τῶν παιδῶν οἱ φίλακοι, οἴχαντο. Si correctioni favent codices, ut favere videtur ms. Arch. tantilla forte non displicebit. VALCK.

*Ibid. ἵς τοῦτο δὲ τὸ δὲ ἐγένετο) Vulgata ἵς τοῦτο δὲ οἱ excusatione caret: τοῦτο δὲ σφι, ne sententia labaret, Reiskius reposuit; ego mssstos sequor Arch. et Vind. diversas codicum scripturas edentes. Quod autem [CAP. XLIX. 2.] φίλακοι idem msssti mutatum ierunt, non laudo. Herodotea sunt φίλα ποιέονται, εἰρηναῖα οἱ ἄνδρες, et consimilia. WESS.*

*CAP. XLIX. 5. εἰσὶ ἀλλήλοισι διάφοροι ἴόντες ἐωὗτοῖσι) Praeferunt haec insoliti quidpiam. Est, cui placet ἴόντες οἱ ὠῦροι h. e. αὐτοὶ, quamvis uidem sint, quippe ex Corinthiorum metropoli et eius propago, me non incidente. Herodotus II. 7. ἔστι εὐρέα Αἴγυπτος ἴοντα ὑπτίη. Iterum IV. 46. ἀλλα Φερέοικοι ἴόντες πάντες ἔωσι ιπποτοξίται:*

tum V. 95. αὐτὲς μὲν φεύγων ἰκανεῖσθαι. Alia prudens negligo. De tempore deductae in Coreyram coloniae, non eadem omnium opinio. Eusebium si sequi consultum fuerit, Olymp. xviii. a Corinthiis occupata est: cuius quidem sententiam dum ill. Scaliger testimonio Diodori V. 16. stabilire voluit, a vero aberravit. Pityusae isthic initia describuntur, nulla Corcyrae. Strabo VI. p. 444. [p. 269. n. ed. Cas.] Echecratem, Corcyrae conditorem, comitem Archiae, colonos Syracusas deducenti, adiungit sub Olymp. xi.; Timaeus vero in Scholiis Apollonii Rh. IV. 1216. sexcentis ab eversa Troia annis constitutam ait; gravissime, modo Critici verba eius bene expresserint, lapsus: foret enim his ex calculis colonia Cypselo et Periandro posterior. Ut ut fuit, si Echecrates, coloniae auctor, aut ira percitus aut ignominia notatus, Corintho excessit, quod Timaeus significat; certa manent, quae de Corcyraeorum et Corinthiorum inimicitis hic produntur. Adde antiquissimum tota Graecia navale praelium hos inter pugnatum apud Thucydidem I. 13. WESS.

Ibid. εἰσὶ ἀλλήλοισι etc.) Nota quidem graeca locutio, διάφοροι ἐπίγχανον ἔορτες: sed nondum exputo, quid sibi velint ista: εἰσὶ ἀλλήλοισι διάφοροι ἔορτες ἐωῦτοῖσι. Ponuntur ab Herodoto valde vicina, ἔστι -- ἴσησα, ἢ -- ἵων, et similia; sed de rebus tamen diversis: p. 237, 15. 20. 268, 26. 278, 5. [IV. 46. IV. 147. et 175.] Lib. VI. c. 52. de Eurysthene et Procle, τούτους, inquit, ἀδραβέντας, αὐτοὺς τε ἀδελφούς ἔοντας, λέγοντας διαφόρους εἶναι τὸν πάντα χρόνον τῆς ζόντος αὐτῶν ἀλλήλοισι. Ad istam rationem si hic legetur, νῦν δὲ αἰτι, ἐπει τε ἔκτισαν τὴν τῆσσαν, εἰσὶ ἀλλήλοισι διάφοροι, ἔορτες ἐωτεῖσι συγγενεῖς, vel οὐογενεῖς, vel simile quid, nihil hic esset impediti: nam revera Corcyraei cum Corinthiis eiusdem fuere generis atque originis participes, Corinthiorum quippe coloni; sed, quae maioriibus suis debebant, habentes neglectui, opibus etiam elati, marique potentes, ab antiquissimis usque temporibus in sua viscera saevientes bella gessere cum Corinthiis, viciniis Atheniensibus discordiam soventibus, dum suas inter se vires colliderent, utilissima. VALCK. — Vide Var. Lect. et conf. III. 108, 4 seq. et Adn. ad I. 122, 4. S.

7. ἵπ' ἐκτομῇ) Sardes misit τῶν περάτων Κερκυραίων τοὺς

*παιδας.* Cap. 48. dicitur eum in finem misisse *παιδας τυποστων ανδρων των περιτων*: ubi rectius *τρυποστους* videtur legisse Plutarch. II. p. 859. r. Hic et in seqq. narrata Diogenes Laert. adgit I. 94. et 95. ubi notat Menagius. VALCK.

**CAP. L.** 6. Προκλῆς Sic omnes. Th. Gale ex Arch. Πατροκλῆς eruit, deceptus linea, qua προκλῆς in codice ornatur: habet tandem Περιάνδρος, et, quae propria dicuntur, nomina. Diogenes I. 100. et Athenaeus XIII. p. 589. r. tyranni nomen parili modo scribunt; Pausaniae II. 28. Πατροκλῆς est, frequentissima utriusque tituli ex compendiariae scriptionis lege conmutatione. WESS.

16. τέλος δὲ μη περιθύμως ἰχόμενος) Quod edebatur περὶ θυμῷ ἰχόμενος docti viri per tmesin dissectum censuerunt: mihi περίχειρας creberrime se in Musis obfert, nusquam, quod quidem recordor, tali usu. Περιθύμως dabit Aeschylus Choeph. 38. Περιθύμως (quod in Arch.) ἔχων Noster II. 162. et ὄργῃ ἰχόμενος I. 141. etiam Procopius Bell. Goth. I. 10. qui quoque c. 7. καὶ θυμῷ πολλῷ ἡδη ἰχόμενος, et c. 18. θυμῷ περιάλφῳ ἰχόμενος: tum, quod paulo audacius, cap. ult. θυμῷ τε πολλῷ καὶ κραυγῇ ἰχόμενος. WESS. — Cum περιθύμως stare ἰχόμενος non potest: ἔχων oportebat, ut II. 162, 25. Itaque tenenda longe plurimorum codicum scriptura περὶ θυμῷ, quemadmodum apud Poëtam Iliad. v. 119. ὑμῶν δὲ περιστῶμα περὶ κῆρι: et ibid. 206. τότε δὲ περὶ κῆρι Ποσειδάνων ἰχολῶν: sive cum Schaeff. πέρι retracto accentu pingere malueris, πέρι θυμῷ ἰχόμενος, ut πέρι idem ac περιστῶς valeat, quomodo talibus in locis apud Poëtam scribere doctiores Editores consenserunt. S.

**CAP. LI.** 14. ἀπελαυνόμενος ἀντίτιτος) Eleganter ἦν τοις Cl. Reiskius. Quid si ἀντί istud παραπληρωματικὸν sit, ut profecto paullo superius est? [De usu particulae ἀντί eum indicativo, in re quae subinde fit, vel idemtide fieri solet, vide Herman. Adn. 286. ad Viger. et, quem is laudat, Brunck. ad Sophocl. Philoct. 290. Caeterum conf. Var. Lect. ad h. l.] Porro ἵππος ἐτέρην τῶν ἐταίρων vitiōse scriptum Cl. de Pauw censetur: nam sodalium, inquit, aedes si adiisset Lycophron, non receperissent eum, quia Periandri erat filius, sed quoniam amicus et sodalis: praestare ἵππον τῶν ἐτέρων. Sic ille, argute magis, opinor, quam solide. Sodalium, τῶν ἐταίρων, abesse non potest mentio. Ceterum a Periandri edicto Oedipi verba

ap. Sophoclem Oed. Tyr. 347. μήτ' εἰσδέχεσθαι, μήτε προσφανεῖται, non abirent multum, ni uberiorem ea quae sequuntur, sanctionem completerentur. WESS.

**CAP. LII.** 16. εἰ γάρ τις συμφορὴ ἐστί αὐτοῖς ἐγεγόνει) **Hesychius:** Ἐναρτίστης, ἔρις· καὶ Ἐναρτίσις, ἀλλήλοις ἐρίζοντες: hoc si verum est, ēnartis hic scribi potuit pro ἐρίζουσι: εἰ γάρ τις συμφορὴ ēnartis ēgēnōtai, εἴ τοι ὑπεύθηται εἰς τὸ ἔχειν. Suum sic tegit irati crudele facinus Periander, qui uxorem Melissam interfecerat, ὥπο ὄργης βαλῶν ὑποβάθμῳ, οὐ λαχτίσας τὴν γυναικαν ἔγκυον εἶσαν, ut sribit Diog. Laert. I. 94. Quid Periandrum crudelē narrat Parthen. περὶ Ἐφατ. Πλαθη. c. 17. VALCK.

**Ibid.** εἰς αὐτοῖς ἐγεγόνει) Fuit qui in omnibus emendaret: neque enim auctoīsi, si ad ἀγαθὰ referatur, consistere posse. Hoc verum quidem. At in auctoīsi, modo tacitum πρήμασι intelligatur, bene procedit. Reiskio in auctoīsi, aut auctoīsi idem est atque in nūmā auctoīsi, si quae calamitas nobismet ipsis contigit. WESS. — Reiskius, in editis Animad. adsentiens Wesselingio, in auctoīsi his in rebus, hoc in negotio interpretatur. Mihi prior eiusdem interpretatio probata est; ita tamen ut in auctoīsi intelligam apud nos, in familia nostra. IV. 97, 19. habemus īwtoīsi īvenerit idem valens ac īwewtoīsi. conf. Var. Lect. VII. 28, 5. Pro īwtoīsi vel īwtoīsi vero haud raro nudum īwtoīsi ponitur: sic II. 143, 19. auctoīsi valet īwtoīsi: et II. 162, 25. auctoīsi i. q. īwtoīsi. Atque etiam III. 85, 5. auctoīsi haud obscure notione nūmā positum videtur. S.

19. δέ τι φθενίσθαι κρίστων etc.) In celebri hoc et passim cunctis probato dicto si qui ex Stobaeo ēστον praeoptaverint, non repugnabo. Brevius κρίστων cīxtiūmān φθένος Pindarus extr. ode I. Pyth. WESS.

30. īovta aītrātatoī) Perbrevis exstat apud Diogen. Laert. I. 100. epistola Dorica, velut a Periandro scripta ad soecrum Proclēm, cuius pars sic vulgari debuerat: Αὔτη μὲν ἀκούσιον τῆς δάμαρτος τὸ ἄγος τὸ δὲ ἵκαν, τῷ παιδὶ οὐκ ἀπό δυοῦ με ποιήσαις, αδικεῖ. οὐδὲν, παῦσιν τὰν σύνημα τῷ παιδός, οὐδὲ τὸ ἀμνοῦμαι. Pro τοι Dorismus τὸν, id est εἰ, postulabat. Uxoris cadaver Epidaurum ad Proclēm misisse videri posset e Pausania Periander, qui Melissae quoque μῆτρα prope Epidaurum invenit II. [28.] p. 177. VALCK.

**CAP. LIII.** 6. οὐκ ἐνέργεια) Tot schedis oblectari temerarium censeo, eoque magis, quod dictio Herodoti genium spiret. Ei γοτὲ ἐνέργειαν τοῦτο ἐν ὑμῖν scripsit lib. VIII. c. 140, 2. et I. 38. οὐτε ἄλλο -- παριδόν το. Ex Medic. οὐκον ἐνέργεια finxit docte οὐ νόον ἐνέργεια Reiskius, quo uti non licet. WESS. — Frequenter verbo ἐνέργειν utitur Noster; sed constanter ita, ut accusativus aliquis verbo iungatur. Quare nudum οὐκ ἐνέργεια utique videri poterat nimis abrupte hic positum: at nimirum e praeced. intelligendum, οὐκ ἐνέργεια οὐτὸν δυνατὸν ὅντα τὰ πράγματα ἐπορεύειν. S.

6. τῷ πρεσβυτέρῳ τῶν παιδῶν) Nomen iuveni, quod hinc signatum non est, Nobil. Palmerius Exercit. p. 15. ex Aristotelis Politic. lib. V. 12. Gordium, cuius filius Psammetichus Periandro successorit, indidit. Verum Gordius ille, sive Gorgias potius, Periandrum non agnovit patrem, sed fratrem, utpote Cypselo progenitus. Plutarcho utor teste et auctore, Conviv. vii. Sapient. p. 160. WESS.

[8. ἀνακρίσιος] Commodius utique ἀποκρίσιος; videri poterat, quod offerebant codices nonnulli: sed speciem hoc habet emendationis e librarii alicuius ingenio adlatae. S.]

14. οὐτός σφε απελθῶν ἔχει) Illa σφέα saepe dixit Herod. forsitan et hic, οὐτός σφεα απελθῶν, ubi ponit quoque potuit tanquam de exule κατελθών. Duo memorarat puella, τὴν τε τυραννίδα ή ἄλλους πετέειν, καὶ τὸν ὄλκον τοῦ πατρὸς διαφραγμένην, imperium, et bona paterna, quae sic in Attico quoque foro dicebantur. VALCK. — Σφέ, ut μιν, valet αὐτόν, αὐτήν, αὐτό: itaque h. l. ad οἷον referri potest, et cap. 52, 18. ad συμφέρειν. Sed non solum singularis numeri est id pronomen, verum etiam pluralis, ut apud Poëtam, Iliad λ'. 111. et τ'. 265. S.

15. φιλοτιμία κτῆμα σκαδόν.) Nihil verius: at Periandri Lycophron non φιλότιμος, sed erat φιλόνεκος et pervicax. Quandoquidem tamen nimia φιλοτιμία et φιλονεκία vitia sunt adfinia, sic ut saepe iungantur φιλότιμος ἄγαν καὶ φιλόνεκος, quin dici nonnunquam videtur veteribus φιλοτιμία, quae propria potius adpellatione vocanda esset φιλονεκία, nihil et hic novandum censerem; si scripti libri vulgatae lectioni concinunt. Hanc praeferit et Stobaeus. Tit. xxiii. p. 190. ubi sequentes quoque leguntur Herodoteae Periandrines egregiae sententiae, nisi fallor, e poëta Herodot. T. V. P. II.

tis expressae. Primam harum Sophocli debet *Herodotus*, postremam, τυραννίς χρῆμα σθαλερόν, πολλοὶ δὲ αὐτῆς ἴρωται οἰσι, forsitan Euripiidi. Euripidea Stobæi p. 343. Ἡ γὰρ τυραννίς πάντοτεν τοξινέται Δεινοῖς ἐρῶσιν, οἵς Φυλακτίον περί: sic scripta restulit Grotius in Floril. p. 185. ut οἱ pro ή̄ posuerit. Πίπι commutetur in πέρ, id est πάτερ, frequens in fine senariorum Euripidae. Locum sincerum praestabo, sic a me dudum emendatum:

Ἡ γὰρ τυραννίς πάντοτεν τοξινέται  
δινῶς ἐρῶσιν, οἵς Φυλακτίον, πάτερ.

*Regnum undique petitur misere amantium insidiis, quae, mi  
pater, praecavendae sunt.* VALCK.

16. Μὴ τῷ κακῷ τὸ κακὸν λώ) Melior hic ordo et probatior. Sophocles in Stob. Serm. IV. p. 54. κακοῖς ὅταν θίλωσιν ιασθαι κακά Apollon. Rh. IV. 1081. σχδότεν δὲ κακῷ κακόν -- ἀκειμένην. Appian. I. Bell. Civ. p. 601. Σύλλας κακῷ τὸ κακὸν ιώμενος. [Similiter Idem, Civil. IV. c. 11. ἀτυχήματι τὸ ἀτύχημα ιωμένην.] Libanum, Io. Chrysostomum, Palladium, Proclum, ipsumque Thucydid. V. 65. etsi alia ordinatione usum, nunc omitto. Qui quidem cum κακῷ articulum negent, nec hic necessarius erit. Vid. Duker ad Thucydidem et Vincent. Riccardum ad S. Procli Or. XVII. p. 505. Προτιθέσθαι, quod sequitur, dialectus, et ἀπίθαλον Stobæus, mssst, atque usus rata habent. WESS.

28. Περιανδρος ἐπτέλετο ίς τὴν Κίρη.) Male Laurentius Periander Corcyram ipse veniebat, iuvenis Corinthum. Conatus et consilium itineris indicantur, quo de more ad I. 68. Nec Lycophronis, ni fallat Schol. Thucydid. I. 13. ansam dedit certamini Corinthiorum et Corcyraeorum navali, quo nullum tota Graecia prius. Si Thucydidem audimus ipsum, pugna ista cclx. ante finem belli Peloponnesiaci annis pugnata fuit. Age, amputentur anni cclx. a Period. Iul. Ann. 4310. quo bellum istud terminatum fuit, et praelium in annum eiusdem Periodi 4050. incidet: at eo Cypselus, Periandri pater, needum Corintho, Bacchidis obpressis, potitus erat. Itaque errat Scholiastes. Probe memini, Ampl. Bouherium in cclx. Thucydidis annis vitium animadvertisse Dissert. Herodot. c. xv. atque ex cclx. annos fecisse clx., unde consequens esset, ut naumachia contigerit An. Per. Iul. 4150. quo, si Diogeni Laertio et Euse-

biò crédimus, Periander rebus humanis dudum exemptus erat. At hinc abeo. Satis est, egregie a Thucydide firmari, inimicitias Corcyraeorum et Corinthiorum citissime ortas et propagatas fuisse, quo de superius. WESS. — Verbum ἵταλος subinde quidem latine redditur proficisci, iter facere; nec vero id satis adcurate. ἵταλη quidem profectus est significat; sed ἵταλεται, ad iter se instruit; et ἵτιλετο, ad iter se instruebat, proficisci parabat. S.

CAP. LIV. 4. ὑπερίβοντα Reliqui sua in sede, haud inconmodum ἵτιβοντα Arch. et Vind. arbitratus. Sic IX. 69. ἵτιζουν Ἀθηναῖοι τοῦ τείχους. [ὑπερίβοντα significat, ultra illam turrim eos iam penetrasse.] Cur mox ἀπηλάθησαν et ἵπικόμενοι, quod Portus coniicioendo adsecutus fuerat, reformaverim, significatum saepe antea est. WESS. — ἵτετιμουν quidem unice verum est, at ἀπηλάθησαν non deterius quam ἀπηλάθησαν. vide Var. Lect. c. 46, 1. et Adnot. ad I. 168, 7. S.

CAP. LV. 7. αὐτὸς ἐν Πιτάνῃ συνεγένομεν) Quae sequuntur, δῆμοι γαρ τούτου ἦν, huius enim erat oppidi civis, in ipsius Codice perverse scripta rectius non attigisset in libello de Dial. Gregorius, quem Corinthum vocant. Δῆμοι sive demum dicamus, seu oppidum, sive curiam, singula Ciceronis adfirmari possunt auctoritate. Non apud Athenienses tantum, sed et alibi pagi vel oppida minora dicebantur δῆμοι: neque tamen promiscue de quibusvis ista fuit adhibita appellatio; nihil minus. Quando e pagis diversis, vel minoribus oppidis, cives, seu sponte, aut etiam inviti conluerant in unam civitatem; tum dicebantur isti pagi δῆμοι, et singulorum cives, in suam singuli veluti curiam transcripti, curiales et δημίται. Singula ista oppida sua sibi sacra habuerunt non tantum, sed et suos Magistratus, suum δῆμον, sive popularem regiminis formam. Ea de re forte dicam aliquando explicatius in *Diatribae de demis Atticis*; in quibus eamdem nominis rationem fuisse iudeo, atque alibi locorum; et in hac ipsa Pitana, uno e minoribus oppidis Laconicis, duro Spartanae civitatis imperio parentibus. Erat Archias Herodoti demo Pitanae, et Lacedaemonius. Videtur autem illo familiariter usus Herodotus, et, ut saepe humana fuit passus, propterea hanc avi huius Archiae collaudandi captasse occasionem: fecit

idem in aliis. Verum hac etiam in parte a Thucydide diversissimi ἡ Ηροδότου διάθεσις ἐν ἀπασιν ἡ ἵπακης, καὶ τοῖς ἀγαθοῖς ευνόημέν, ut vere civis eius iudicabat Dionysius. VALCK.

8. δῆμον γὰρ τούτου ἦν) Nulla status his foret controversia, ni missi et G. Corinthus dissentirent. Schedae Vind. et Arch. longius, me iudice, aberrant: in Corintho, ut passim editur, est, quod inprobo. Aldus vulgaverat Anno MDXII. autòς μὲν ἐπὶ τόνους εὐεγενέμην δῆμον τοῦ ἦν, ἀλλ ἐν ἦν, vitiouse citra dubium. Si scripseris, autòς ἢ Πιτανης εὐεγενέμην, δῆμον τοῦ ἦν, videbitur Herodoteum. Ita Corinthus certe opinatus est. Verum uberioris hoc doctissimus iuvenia Gisb. Koen, cui Corinthi de Dialectis Eclogas, culte tractatas, brevi debebimus, examinabit. De Pitanae δῆμῳ ad Eurotam Laconico Gronov. et Io. Meursius Miscell. Lac. IV. 9. WESS.

12. ὑπὸ Σαμίων εὖ.) Malui missos plures sequi. Fateor, publice contumulatos bene (εὖ) plerumque fuisse sepultos; an semper, ignoro. Sane τὸ publicae sepulturae amplius quoddam decus addit. Vocula ipsa saepe orationem terminat in Herodoto, cap. 82. monitore Gronov., in Periictiones Fragm. ap. Stob. pag. 488. αἰδάνει ταῖς γηγονίαισιν εὖ. Ego vero non ambigo, quin ταφῆναι Noster nationis et dialecti consuetudine exaraverit. Conf. Eustath. in Homer. p. 519, 41. WESS. — Adde Adn. ad I. 130, 8. et ad II. 121, 11. S.

**CAP. LVI.** 5. λόγος ὄφυται, λίγεται) Apte nehaec non suat: saltem λίγεται γὰρ etc. Praestaret ὄφυται λίγεσθαι, Πολυπάτεται etc. Sic adsolet enim. Ο λόγος ὅδε ὄφυται λίγεσθαι: IV. 16. Iterum VI. 86, 4. Statim μάλισθον, Ael. Dionysio ap. Eustath. in Homer. pag. 1340, 30. [p. 1469, 20. ed. Bas.] obtemperans, amplexus sum. Vid. ad Diodorum lib. II. [c. 10.] pag. 125. WESS. — Qua caussa λίγεται γὰρ maluerit Vir doctissimus, non video: immo prorsus ab hoc loco aliena foret haec particula. Nec vero ad λόγος ὄφυται quidquam desideratur: sic sane et φάτις ὄφυται ait, VII. 189, 7. fama exiit, emanavit, fertur. Caeterum moneo, esse h. l. plenam locutionem, qua alias ellipticā usum esse vidimus Nostrum: quod si enim contuleris loca a nobis in Adn. ad I. 58, 7. adlata, intel-

liges, ex more Nostri citra sententiae damnum omitti h. l. verbum λέγεται potuisse; quod ipsum verbum, si vel ab uno vetere codice abesset, equidem arbitrarer temere in reliquos codices invasisse e scholio, quo olim aliquis adnotasset, λόγος ἀρνηται idem ac λέγεται valere. S.

8 seq. ταύτην πρώτην στρατηίν etc.) Egregius, nimius tamē, Medic. est in Λακεδαιμόνιοι Δωρέαι. Postremum satis fuerat. Alia prave mutat. Vagum et generale nimis, (quod et G. Arnaldus Animadv. cap. 29. vidit:) ubi πράτην induxeris, sententiae nascitur genus. Primam fuisse signat, ut eiusmodi in Asiam expeditionum initia constarent. Finxi praeterea στρατηίν ex coniectura, quam perpetuus Scriptoris mos certissimam praestat. Praevit quadam ex parte Editor Genevensis. WESS.